Nº 17, segunda-feira, 26 de janeiro de 2009140 3ISSN 1677-7069

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Nº Processo: DLF 143/2008 - CONTRATADA: SAMHI - Sanea-
mento Mão de Obra e Higienização Ltda - OBJETO: Alterar o caput
da cláusula V e o §3º da cláusula VI - DATA DE ASSINATURA:
20/01/2009 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Marco César Müller
Valente, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e a
senhora Eliana Galvão de Freitas, pela contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- F-58/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de vigilância desarmada. O Pregoeiro do TRE torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante
ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMO-
NIAL LTDA.

São Paulo, 23 de janeiro de 2009.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2484/2008. Objeto: Reconhecimento de dispensa de li-
citação para a aquisição de produtos odontológicos, objetos dos lotes
17 e 19 do Pregão Eletrônico n.º 09/2008. Fundamento Legal: Inciso
VII, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93. Empresas Contratadas: 1) SL
DE VASCONCELOS FILHO, para o lote 17, no valor de R$ 218,32
e 2) ODONTOMÉDICA, para o lote 19, no valor de R$ 576,00.
Reconhecida por Verner Maurício Wollmann, Secretário de Admi-
nistração e Orçamento Substituto e Ratificada por Luciano de Moraes
Rodrigues, Diretor-Geral Substituto, em 30/12/2008.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2008

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, através do pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o re-
sultado da licitação para elaboração dos projetos de engenharia e
arquitetura para a construção do cartório da 29ª Zona Eleitoral em
Palmas/TO. Adjudicada: ARCHICAD - ARQUITETURA, ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP, no valor global de R$
178.200,00 (cento e setenta e oito mil e duzentos reais).

Palmas, 22 de janeiro de 2009.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES

M A RT I N S
Presidente da CPL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 9.781/08 OBJETO: Prestação de Serviços Médicos nas
Especialidades de Dermatologia e Ginecologia aos Beneficiários do
Pró-Saúde. CONTRATADA: Clínica ABE Dermatologia e Gineco-
logia Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei
8.666/93. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 10.000,00 AUTORI-
DADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Nívio Geraldo
Gonçalves, Presidente, 21/01/09.

EDITAL Nº 7 - NOTÁRIOS, DE 23 DE JANEIRO DE 2009
RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E O

RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS (TJDFT) torna públicos o resultado final na
avaliação de títulos e o resultado final no concurso público para
provimento da titularidade dos Serviços Notariais e de Registro no
Distrito Federal.

1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no
concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota
e classificação final no concurso.

10000653, Bernardo Cruz Santos, 0.00, 88.52, 10 /
10000295, Bianca Zanatta, 0.00, 88.77, 9 / 10000569, Breno de
Andrade Zoehler Santa Helena, 0.60, 99.86, 2 / 10000018, Camila de
Melo Del Fiaco, 0.40, 86.95, 11 / 10000015, Domingo Pietrangelo
Ritondo, 2.50, 100.32, 1 / 10000567, Eber Zoehler Santa Helena,
1.50, 94.95, 4 / 10000586, Emmanuel Lopes Tobias, 0.20, 85.38, 12
/ 10000582, Evandro Antunes Teixeira, 0.00, 93.20, 7 / 10000026,
Gabriel Consigliero Lessa, 0.00, 81.38, 14 / 10000753, Gervazio
Fernandes de Serra Junior, 0.00, 84.37, 13 / 10000429, Guilherme
Torquato de Figueiredo Valente, 0.00, 93.18, 8 / 10000389, Gustavo
Faria Pereira, 0.00, 80.54, 15 / 10000108, Igor Franca Guedes, 0.75,
95.05, 3 / 10000384, Maria Candida Carvalho Monteiro de Almei,
0.00, 75.80, 18 / 10000014, Oziel Francisco de Souza, 3.30, 93.34, 6
/ 10000213, Rodrigo Goncalves de Souza, 0.00, 78.74, 17 /
10000711, Tulio Sobral Martins e Rocha, 0.00, 80.10, 16 / 10000398,
Wander Ribeiro Palhano, 0.00, 94.51, 5.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado

provisório na avaliação de títulos estarão à disposição dos candidatos
a partir do dia 27 de janeiro de 2009, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. c e s p e . u n b . b r / c o n c u r s o s / t j d f t _ n o t a r i o s 2 0 0 8 .

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização das respostas aos recursos.

Des. NÍVIO GERALDO GONÇALVES
Presidente do Tribunal

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial 64/2008
PROCESSO: 07.337/08. OBJETO: registro de preços para aquisição
de material hidrossanitário para manutenção e renovação de estoque.
FORNECEDORES REGISTRADOS: Ferragens Líder Comércio e
Serviços Ltda., itens 08, 11, 14, 18, 21, 36, 37, 38, 42, 43, 48, 50, 70,
74, 75, 79, 85, 86, 95, 100 e 102 (R$ 99.727,50); Cavalheiro Ma-
teriais de Construção Ltda., itens 01, 02, 03, 09, 10, 17, 19, 20, 22,
26, 41, 45, 46, 52, 55, 56, 60, 67, 68, 72, 73, 77, 78, 80, 82, 90, 91,
92, 94, 96, 97, 101, 103, 107 e 109 (R$ 170.587,00); Hidraluz
Materiais Elétricos Ltda., itens 05, 06, 12, 25, 30, 32, 35, 40, 44, 47,
51, 54, 59, 65, 66, 69, 87, 93, 105 e 108 (R$ 100.821,00); Ferragens
Candanga Ltda., itens 07, 13, 23, 29, 31, 34, 39, 49, 57, 58, 61, 62,
63, 64, 71, 76, 88, 89 e 98(R$ 75.924,85); CEMACO Comércio de
Materiais de Construção Ltda., itens 15, 16, 24, 27, 53, 83, 84, 99 e
106(R$ 57.642,00); Moura Comércio e Representações Ltda., itens
04, 28, 33, 81 e 104(R$ 4.473,00) VALOR TOTAL: R$ 509.175,35.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 005/2009, disponível no sítio
www.tjdft.jus.br. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
Ivana H. Ueda Resende, Secretária-Geral da Presidência, 20/01/09.

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2008

OBJETO: contratação de empresa especializada em análise da qua-
lidade do ar em ambientes climatizados do TJDFT.
DATA: 06/02/09 HORÁRIO: 13h30min.

O Edital encontra-se, sem ônus, nos sítios www.compras-
net.gov.br e www.tjdft.jus.br e, a R$ 5,00, no SERLIC - Praça Mu-
nicipal Lote 01 Bloco A 7º andar, Ed. do TJDFT, Brasília/DF, das 12
às 19 horas, 3343.6230/6209/6210. O valor deverá ser recolhido pela
GRU, com os dados: 1.Unid. favorecida: cód.:100001; gestão: 00001;
2.Recolhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa no sítio
w w w. t e s o u r o . f a z e n d a . g o v. b r.

Brasília, 23 de janeiro de 2009
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS
E CREDENCIAMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N.016/09, firmado entre
TJDFT e a SANTÊ - ESPAÇO DE PSICOLOGIA E FONOAU-
DIOLOGIA LTDA. b) Objeto: prestação de serviços médicos c) Fun-
damento Legal: art. 25, caput, Lei 8.666/93 d) Valor global estimado:
R$ 200.000,00 e) Vigência: 60 meses, a partir da data de assinatura f)
Data da assinatura: 21/01/09 g) PA 09.783/08.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 043/07, assinado entre o TJDFT e o CENTRO DE INTEGRA-
ÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE b)Objeto: reduzir o nº de vagas de
estágio, alterar as cláusula 3ª, 4ª, 5ª e 7ª, adequar o valor contratual e
prorrogar por 04 meses o prazo de vigência do contrato inicial c)Fun-
damento Legal: Cláusulas 13ª, 16ª e 17ª do contrato inicial c/c art. 57,
II e art. 65, II e § 1º da Lei 8.666/93 d)Vigência: a partir da data de
assinatura. e) Prorrogação: 02/03/2009 a 01/07/2009 f)Data da as-
sinatura: 21/01/2009 f)PA. N. 02.109/07.

a)Espécie: Termo Aditivo n° 03 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 098/05, assinado entre o TJDFT e o INSTITUTO EUVALDO
LODI DO DISTRITO FEDERAL - IEL b)Objeto: alterar as cláusulas
3ª, 4ª, 5ª e 7ª, bem como restabelecer o equilíbrio econômico-fi-
nanceiro do contrato inicial c)Fundamento Legal: Cláusula 17ª do
contrato inicial c/c art. 65, II, "d" da Lei 8.666/93 d)Vigência: a partir
da data de assinatura. e)Data da assinatura: 21/01/2009 f)PA. N.
04.287/05.

a)Espécie: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 159/07, assinado entre o TJDFT e FUNDAÇÃO ZERBINI (IN-
COR-DF - INSTITUTO DO CORAÇÃO - DF) b)Objeto: incluir a
Tabela Própria do Pró-Saúde na cláusula 9ª do contrato inicial c)Fun-
damento Legal: Cláusula 14ª do contrato inicial d)Vigência: a partir
da data de assinatura. e)Data da assinatura: 21/01/2009 h)PA. N.
01.803/06.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
2ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº CD-012/2009. Objeto: Despesas com
serviço de telefonia fixa, incluindo assinaturas, chamadas locais, li-
nhas privativas, bem como eventuais multas, juros e correções mo-
netárias para o exercício de 2009; Contratada: Telecomunicações de
São Paulo S.A. - Telesp; Valor: R$340.000,00; Fundamento Legal:
Caput do Art. 25, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: Decio Sebastião
Daidone, Desembargador Presidente do Tribunal; Data da Ratifica-
ção: 19/01/2009.

6ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- PR-E-2/2009

Proc. nº 156/2008
O Tribunal Regional do Trabalho da 6a Região, sito no Cais

do Apolo, 739 - Recife - PE, torna público a licitação em epígrafe.
OBJETO: Confecção e fornecimento de carimbos de borracha, com
cabo em madeira e auto-entintados - exercício 2009. RECEBIMEN-
TO DE PROPOSTAS, por meio do portal www.licitacoes-e.com.br.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DE PRO-
POSTAS: às 11 horas do dia 06/02/2009. INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS: dia 09/02/2009 às 14 horas. Referência de tempo: horário
de Brasília/DF. Informações pelo fone/fax: (81) 2129-2027, das 08 às
17 horas. Para concorrer a este Pregão os interessados deverão ca-
dastrar senhas de acesso em qualquer Agência do Banco do Brasil
situada no País.

MARIA HÉLIA AQUINO DUARTE
Pregoeira

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SETOR DE CONTRATOS

EXTRATOS INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª Região. CONTRATADAS: COMPA-
NHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA, SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (CIDADE DE CA-
TENDE-PE), SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (CI-
DADE DE PALMARES-PE) e SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO (CIDADE DE RIBEIRÃO-PE). OBJETO: Serviços de
fornecimento de água e esgoto para este Regional, durante o exercício
de 2009. PROC.: 98/08. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39, Programa de
Trabalho 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei
8.666/93 atualizada. VALORES: Estimativos. DATA DA RATIFI-
CAÇÃO: 22.01.09.

CONTRATANTE: T.R.T. da 6ª Região. CONTRATADA: EDITORA
DECISÓRIO TRABALHISTA LTDA. OBJETO: Assinaturas da SDI:
Jurisprudência Uniformizadora, Trabalho em Revista e Decisório Tra-
balhista para este Regional, durante o exercício de 2009. PROC.:
175/08. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Elementos de Despesa - 3390.30 e 3390.39, Programa de Tra-
balho 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inc. I, da Lei 8.666/93
atualizada. VALOR: R$ 16.192,36. DATA DA RATIFICAÇÃO:
22.01.09.

7ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2009

Contratada: Robério Pinto Freire-ME. Proc. 28.366/08-5. Objeto: For-
necimento de água mineral para este Tribunal. Fund. legal: Lei
10.520/02 e Decretos 5.450/05 e 3.555/00, e, subsidiariamente, a Lei
8.666/93 e alterações subseqüentes. NE: 2009NE000098. Vigência:
Da assinatura até 31/12/09. Vr. estimado: R$ 17.995,00. Assinam:
José Antonio Parente da Silva - Presidente do TRT/7ª Região e
Robério Pinto Freire - Representante Legal da Contratada, em
22/01/09.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRT 7ª Região. Contratada: R2 Connect Conectividade e
Telecomunicações Ltda. Proc. 17.830/07-2. Objeto: Fica acrescido o
parágrafo único à cláusula terceira, que trata da vigência contratual.
(PRIMEIRO TERMO ADITIVO). Assinam o presente Termo Aditivo
José Antonio Parente da Silva - Presidente do TRT-7ª Região e o Sr.
Joaquim Carneiro Neto - Repres. Legal da Contratada, em
15/01/09.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Partes: TRT-7ª Região, Superintendência Regional do Trabalho e Em-
prego no Ceará, Ministério Público do Trabalho e Instituto do De-
senvolvimento do Trabalho. Objeto: Estimular a contratação de pes-
soas com deficiência por parte das empresas prestadoras de serviço,